
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DEL 

PIEMONTE 
Istituto Comprensivo Sanfront-Paesana 

12030 SANFRONT - CN - COD. FISC. 94033130041 C.U.UFSE3H3 
c.so Marconi, 22  0175948172 

cnic83500t@istruzione.itPEC: cnic83500t@pec.istruzione.it  
Sito web: https://icsanfrontpaesana.edu.it 

Sanfront, 23/10/2025 

All’Albo online  

Al sito web della Scuola 

Al Consiglio di Istituto 

Agli atti della Scuola 

 OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 
14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

 
               Codice identificativo Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPNPI-2025-126 
               Denominazione Progetto: “Esprimo chi sono: linguaggi creativi per orientarsi” 
               CUP J54D25001950007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
             VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale   
                        dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  
             VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle   
                         istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107";  
             VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  
                        dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
             VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di  
                         accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
             VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle  
                        regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  
             VISTA la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2021 e  
                         bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”;  

             VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e  
                        delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” ed in particolare, l’art. 1, comma 7,  
                        lettera a), della citata Legge;  
            VISTO l'Avviso pubblico prot. 57173 del 14/04/2025 che si inserisce nel quadro delle azioni previste dal Decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per percorsi 
di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle 
potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, 
nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del 
regolamento (UE) n. 2021/1060”;  

            VISTA la candidatura n. 11939 presentata dal nostro Istituto Comprensivo;  
            VISTA la nota Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025con cui è stata formalmente comunicata a questa 

istituzione scolastica l’autorizzazione della proposta progettuale;  
            VISTE le delibere degli Organi Collegiali relative ai progetti PN Scuola e competenze;  
 

 

mailto:cnic83500t@pec.istruzione.it
https://icsanfrontpaesana.edu.it/


 

VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018;  

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2025; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2025 il finanziamento 
relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – 
Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 
2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado” 

 
             CONSIDERATO che l’importo autorizzato di € 6.660,00 è così ripartito: 

 
Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

ESO4.6.A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPNPI-2025-126 Esprimo chi sono: linguaggi 

creativi per orientarsi 

€ 6.660,00 

  TOTALE PROGETTI € 6.660,00 

           

                

                CONSIDERATO che è stata predisposta la scheda finanziaria Avviso n. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” Azioni ESO4.6.A4 - ESO4.6.A4.D - FSE+ 

 

                 CONSIDERATO che il Programma annuale 2025 è stato approvato con verbale 01 in data 12/02/2025 dai Revisori  

                                              dei Conti e dal Consiglio di Istituto con delibera n. 02 del 13/02/2025; 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2025 dei fondi 
relativi ai Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione 
ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso 
Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” e l’iscrizione a bilancio 
E.F. 2025 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto “Esprimo chi sono: linguaggi creativi per 
orientarsi” per l’importo assegnato pari ad € 6.660,00 come nel seguito specificato:  

 

 

È stato iscritto nel Programma Annuale 2025 in P0213 “ESO4.6.A4.D-FSEPN-PI-2025-126” – Avviso Prot. 57173 del 
14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”  

 

Conto di Entrata 

02 01 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi sociali europei (FSE) - “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) 

 

                  

Conto di Spesa 

 aggregato 1 – “Spese di personale” – 03 “Altri compensi per personale a tempo indeterminato” -  sotto voce 08 
“Compensi per altri incarichi conferiti a personale”  

 

 

 

 



 

 

 

            Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per approvazione della variazione in bilancio effettuata.        

Per obbligo di trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi allo 
sviluppo dei progetti: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente affissi e visibili sul sito dell’Istituto 
www.icsanfrontpaesana.edu.it, all’Albo on line e nella sezione Amministrazione Trasparente. 
Il presente Avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza 
e ruolo dell’Unione Europea, ha come obbiettivo la diffusione nell’opinione pubblica della consapevolezza del 
ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Maria Angela AIMONE) 

f.to digitalmente ai sensi del D.lg.82/2005 

 

http://www.icsanfrontpaesana.edu.it/

		2025-10-23T09:34:06+0200
	AIMONE MARIA ANGELA




